librorum, qui sunt in isto inventario sive per sexternos vel quinternos

aut quaternos seu quemvis per alium numerum maiorem vel minorem

omnes quotquot sunt nomina quaternorum tenent, ut apparet in quolibet

in primo quaterno in margine inferiori; quare omnes sunt ante et retro

de nigro et rubre per talem figurami) — intus cum suo numero signati.

— Item lictere alphabeti, qui desuper postes ponuntur, omnes debent

esse aliquantulum grosse et totaliter nigre, sicut inferius in fine cuius-

libet libri Signatur.

Bl. 22b lesen wir zu Ende dieses Verzeichnisses: Omnes libri in

libreria publica versus occidentem in bancis cathenati sunt numero:

LXXXIII; — die versus orientem (vgl. Bl. 118 b). 4.

Es folgt Bl. 23a bis 81a das Inventar der bedeutend reicheren

bibliotheca secreta. — In nomine domini amen. Incipit inventarium

de Omnibus libris
,

qui sunt in libreria secreta loci sacri conventus S.

Francisci de Assisio, ordinati ad prestandum prelatis, magistris,

lectoribus, bachelariis et omnibus aliis fratribus clericis, secundum

quod uniuscuiusque sufficientia sive facultas de hiis requiret.

Diese zweite Bibliothek enthielt c. 550 Bände, die ganze Sammlung

also im J. 1381 über 700.

Von BL 81a an sollten die neu erworbenen oder in die Bibliothek

zurückkehrenden Bücher verzeichnet werden, wofür der sorgsame

armarista folgende Vorschriften aufstellte: Infra scripti sunt libri, qui

post mortem fratrum de Assisio devenerunt ad manus armariste sacri

conventus S. Francisci sive per obventionem seu donationem factam

dicto conventui, postquam istud presens inventarium noviter fuit factum

sive renovatum sub anno domini MCCCLXXXI, ut apparet in prologo

in libri principio. Postquam vero libri multum fuerint multiplicati,

iterum poterit inventarium renovari secundum ordinem superius datum

vel alio modo, ut placuerit, meliori. Oportet ergo deinceps hie inferius

scribere nomina fratrum defunctorum seu aliorum, quorum libri fuerunt,

et eos intitulare ac in bancis sive solariis cum cathena vel sine cathena

in libreria publica sive secreta collocare, sicut de aliis libris factum

est supra.

1) Diese vor und nach jedem Quaternio wiederholte Figur: der aus

rothen und schwarzen Punkten und Strichen gebildeten Strahlenkranz,

welcher die Nummer des Quaternio umgiebt, macht die ehemaligen Insassen

der Bibliothek von St. Franzisco leicht erkennbar.
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Wie fast bei allen andern Mendicanten - Bibliotheken bildet selbst-